

روزنه

۲ دستور مقام معظم رهبری به فرمانده جدید نیروی زمینی ارتش

● **فارس:** امیر «کیومرث حیدری» فرمانده نیروی زمینی ارتش در جمع کارکنان ستاد این نیرو گفت: «بنده هیچ ادعایی ندارم که از فرماندهان قبلی بهتر هستم بلکه شاگرد آن عزیزان بوده‌ام. در محضر امیر محمدي‌فر، امیر دادرس و امیر پوردستان مطالب زیادی آموختم‌ام. ولی تصمیم دارم کام‌های بلندتری بردارم و بهترین مطالبی که از این عزیزان آموختم‌ام را اجرا کنم. جایگاه ما به میزانی است که بتوانیم رضایت فرمانده معظم کل قوا را فراهم کنیم و مهم این است که رفتار ما در چارچوب منویات ولی امر مسلمین باشد و تلاش باید بر این معطوف شود که اوامر ایشان به بهترین نحو اجرا شود».حیدری افزود: «برنامه‌ای در پنج حوزه محضر فرمانده کل قوا ارائه کردیم. نیروی انسانی، ساختار سازمان نیروی زمینی، تجهیزات و تسلیحات، راهبردها و روش‌ها و اماکن و تأسیسات که در تمامی این برنامه‌ها، محور و اساس اوامر مقام معظم رهبری است».او گفت: «فرمانده معظم کل قوا دو دستور صریح بیان فرمودند؛ بهبود معیشت کارکنان و ارتقای توان رزمی. ماموریت اول بنده بهبود وضعیت معیشت کارکنان خواهد بود، چون روحیه بسیار مهم است و از ابزار و تجهیزات بدون روحیه نمی‌توان به‌خوبی استفاده کرد».فرمانده نیروی زمینی افزود: «حفظ کرامت و حرمت انسان‌ها بخشی از معیشت است، باید امکانات موجود به خوبی بین همه تقسیم شود و این‌طور نباشد که فقط عده‌ای از آن استفاده کنند. نگاه ما در نیروی زمینی، نگاه عدالت‌محور است در شغل‌دادن و سایر مسائل. هرکس احساس کرد عدالت نسبت به‌ او رعایت نشده است، این حق را به او می‌دهم به هر شکل ممکن پیامش را به گوش من برساند و قول می‌دهم بررسی کنم و اگر حقی داشت، به او بازگردانم».او با توصیه کارکنان نیروی زمینی به برخورد خوب با مراجعه‌کنندگان به ستاد نیروی زمینی گفت: «حفظ کرامت انسانی از بدیهی‌ترین رفتارهای انسانی است و کارکنان ستاد نیرو باید همواره حرمت مراجعان را حفظ کنند، حتی اگر حق هم با آنان نبود با خوش‌رویی و احترام با آنها برخورد و تا جایی که امکان دارد، مشکل آنها را حل کنند».حیدری خطاب به فرماندهان یگان‌های نیروی زمینی گفت: «فرماندهان موظف‌اند مشکلات کارکنان را در یگان مربوطه حل‌وفصل کنند و تا جایی که امکان دارد از اجراع آنها به ستاد نیرو خودداری کنند».

سیاست

رئیس جمهوری در کنفرانس خبری با رسانه‌ها:

اگر آثار برجام را کوچک نشان دهند یعنی کار ملت را کوچک نشان داده‌اند



علی‌اکبر رهبریدینی، رهبری

درباره سلاح کشتار جمعی گفته می‌شود، دروغ است. ما در برجام به اثبات رساندیم که نظام ایران راستگو است و آنها که علیه نظام ما به ناروا سخن گفتند در تاریخ جهان و پیشگاه اخلاق باید سرافکنده باشند».
رئیس دولت یازدهم عنوان کرد: «ما در برجام از نظر سیاسی موفق شدیم؛ چون به دنیا گفتیم ایران نظامی نیست که بتوان با آن رفتار امنیتی کرد. به ملت بزرگ ایران می‌گویم همه تحریم‌های هسته‌ای بعد از اجراشدن برجام در ۲۷ دی سال گذشته برداشته شد. ما امروز در نفت گاز، حمل‌ونقل و بیمه تحریمی نداریم و مسائل بانکی ما با دولت‌ها و بانک‌های بزرگ دنیا به صورت عالی است».

برجام متعلق به همه ملت است

او در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه دستاوردهای برجام برای حاشیه‌نشینان و فقرای جامعه چیست و پاسخ شما به نقدهایی که دستاوردهای برجام را لوکس عنوان می‌کنند چیست، گفت: «برجام متعلق به همه ملت است. اگر برجام اجرا نمی‌شد و تحریم‌ها نیز به حالت قبلی باقی می‌ماند، درآمد نفتی امسال ما به حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان می‌رسید، اما با اجرای برجام تا پایان این سال درآمد نفتی ما حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود و اگر این پول را نداشتیم حقوق

او در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه دستاوردهای برجام برای حاشیه‌نشینان و فقرای جامعه چیست و پاسخ شما به نقدهایی که دستاوردهای برجام را لوکس عنوان می‌کنند چیست، گفت: «برجام متعلق به همه ملت است. اگر برجام اجرا نمی‌شد و تحریم‌ها نیز به حالت قبلی باقی می‌ماند، درآمد نفتی امسال ما به حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان می‌رسید، اما با اجرای برجام تا پایان این سال درآمد نفتی ما حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود و اگر این پول را نداشتیم حقوق

او افزود: «برخی مسائل وجود دارد که حل آن زمان‌بر است، اما ما همه تلاشمان را می‌کنیم و حتی می‌خواهیم برخی از امور همین امشب اجرا شود و نه فردا اما درعین‌حال تلاش و توان ما در حدی است که نیازمند به کمک دیگران هستیم و در برخی موارد نیز نیازمند به اجماع نظام هستیم و من بسیار به آینده امیدوار هستم که همه تلاش‌هایمان به ثمر بنشیند».

اگر رونق اقتصادی را نمی‌بینید، عینک تهیه کنید
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه یکی از اهداف بزرگ ما در موضوع برجام ایجاد اشتغال برای جوانان بود، عنوان کرد: «به آنهایی که می‌گویند در کشور رکود وجود دارد و می‌گویند ما چیزی در راستای رونق اقتصادی نمی‌بینیم می‌گویم که عینکی برای خود تهیه کنید یا خود را درمان کنید. حداقل بروید و وضعیت صنعت را در سال گذشته و از جمله در ذوب‌آهن ببینید و با امروز مقایسه کنید».

ایران قصد دخالت در مسائل داخلی عربستان را ندارد
حسن روحانی درباره بحران سوریه و برگزاری اجلاس آستانه گفت: «خوشحال هستیم که بین دولت و برخی گروه‌های مسلح به غیر از داعش و جبهه النصره آتش‌بس صورت گرفته است. پیش از این مذاکرات برای حل بحران سوریه این بود که عده‌ای خارج‌نشین می‌نشستند و صحبت می‌کردند اما امروز مذاکره میان دولت سوریه و گروه‌های مسلح در صحنه است که می‌تواند مذاکره‌ای واقعی و جدی باشد. سه کشور ایران، روسیه و ترکیه نیز در اجلاس آستانه تلاش می‌کنند که اساس مذاکرات سورۃ–سوری باشد».

او افزود: «همه تلاش ما این است که قدم اول در آستانه، قدم پایانی نبوده بلکه آغازی برای پایان‌یافتن مسائل سوریه باشد. تلاش جمهوری اسلامی ایران این است که مسئله سوریه به صورت سیاسی و با مذاکره حل شود اما اینکه آینده سوریه چه می‌شود و رئیس جمهور چه کسی خواهد بود، مردم سوریه هستند که باید تصمیم بگیرند و رای و نظر آنها ملاک است».

رئیس جمهور درباره رابطه ایران و عربستان سعودی، گفت: «ما با عربستان از نظر روابط دوجانبه مشکلی نداریم که حل کنیم و مشکلات به مداخلات این کشور در بحرین، حمله به یمن و مداخله در مسائل منطقه برمی‌گردد. در موضوع حمله به سفارت عربستان نیز، این کشور به صورت یک جانبه روابط خود را قطع کرد که از همان زمان کشورهای مختلفی خواستند بین ایران و عربستان میانجیگری کنند، کویت، عراق و مسئولان حدود هشت کشور دیگر در این رابطه صحبت کردند». روحانی افزود: «ایران قصد دخالت در مسائل داخلی

سیاست

رئیس جمهوری در کنفرانس خبری با رسانه‌ها:

اگر آثار برجام را کوچک نشان دهند یعنی کار ملت را کوچک نشان داده‌اند

اگر آثار برجام را کوچک نشان دهند یعنی کار ملت را کوچک نشان داده‌اند

عربستان را ندارد و نمی‌خواهد این کشور در منطقه حذف شود. اما وقتی به کشورهای همسایه خود حمله و مداخله می‌کند و تروریست‌ها از منابع آنها استفاده می‌کنند مشکل ایجاد می‌شود؛ بنابراین اگر عربستان تصمیم‌هایی اتخاذ کند ما نیز حاضریم به عربستان کمک کرده و در کل منطقه‌ای با ثبات و وحدت بیشتر ایجاد کنیم».

چه اشکال دارد مردم سوار هواپیمای سالم شوند
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات خوب انجام‌گرفته در حوزه گردشگری نیز گفت: «خرید هواپیما در حوزه گردشگری بسیار تأثیرگذار خواهد بود و برای همه مردم ازجمله رانندگان تاکسی، هتل‌داران، مغازده‌دارها و همه کسانی که به نحوی با حوزه گردشگری ارتباط دارند نتیجه‌بخش خواهد بود. در سال بالای چهار میلیارد دلار پول به شرکت‌های هواپیمایی کشورهای همسایه می‌دهیم و چه اشکال دارد این پول را شرکت‌های داخلی به دست آورند».

او افزود: «چه اشکال دارد مردم ما یک هواپیمای سالم و تمیز سوار شوند؟ انکار برخی می‌خواهند هواپیمای کهنه سوار شوند خب کهنه‌اش را هم داریم، آنها سوار شوند».

رئیس دولت یازدهم درباره منشور حقوق شهروندی و ضمانت اجرایی آن گفت: «این منشور متکی به قانون اساسی و به‌خصوص فصل سوم قانون اساسی است. منشور حقوق شهروندی را به تک‌تک دستگاه‌های اجرایی ابلاغ خواهیم کرد البته نکته‌ای که وجود دارد این است که حقوق شهروندی تنها به دستگاه اجرایی تعلق ندارد و اگر دولت آن را اجرا کند قوای دیگر نیز باید در این مسیر به دولت کمک کند و امیدواریم دو قوه دیگر در کنار قوه مجریه در اجرای حقوق شهروندی همراهی لازم را نداشته باشد. اینکه در مقام عمل برخی از موارد حقوق شهروندی امروز هنوز عملیاتی نمی‌شود، متأسف هستیم».

هیچ گونه مذاکره در مورد برجام در کار نخواهد بود
روحانی درباره اینکه حضور رئیس جمهور جدید آمریکا چه تأثیری بر انتخابات ایران می‌گذارد، گفت: «وجود دونالد ترامپ در کاخ سفید تأثیر خاصی در انتخابات آینده ایران نخواهد داشت و ایران روند خودش را دارد. مردم تلاش خودشان را انجام می‌دهند و آنچه خواست مردم ایران باشد در انتخابات انجام می‌شود».

روحانی در پاسخ به این سؤال که اگر ترامپ تصمیم بگیرد درباره برجام مجدد مذاکره کند واکنش شما چیست؟ عنوان کرد: «بعید می‌دانم آقای ترامپ در مقام عمل وقتی وارد کاخ سفید شود، اتفاقی بیفتد چون این توافق دوجانبه نیست؛ مذاکره مجدد که اصلاً معنا ندارد؛ مذاکرات مقدمه‌ای برای توافقی بوده و سال‌ها طول کشیده؛ از سال ۸۲ شروع شده و مذاکرات مختلف در این دولت هم حدود دوونیم سال به طول انجامیده که بر سر بندند و کلمه‌کلمه توافق بحث شده است؛ مثل اینکه کسی بگوید پیرانه‌ای که داریم می‌خواهیم تبدیل به پنبه کنیم و دوباره ریسندگی شود و از ابتدا خیاط بدوزد».رئیس‌جمهور در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به خبرنگاری که گفت چرا تحریم‌های ISA اعمال شد، گفت: «مقصود ما از آنچه که در برجام آمده تحریم‌های هسته‌ای است و راجع به بقیه تحریم‌ها مذاکره نکردیم. تحریم‌های هسته‌ای هم با اجرایی‌شدن برجام در بخش‌های دولتی تقریباً اجرا شده است. در مسائل بانکی بخشی از امور حل شده و بخشی هنوز حل نشده که عمدتاً به غیر از برجام مربوط است. پس تحریم‌ها برداشته شده اما اینکه آمریکا بدهعیدی کرده درست است، ISA تحریم جدید نیست و اجرا هم نشده بلکه تمدید یک تحریم است که البته اگر اجرا می‌شد از نظر ما نقض برجام است».

او با اشاره به سخنرانی خود در ۱۶ آذر یادآور شد: «گاهی صداوسیما جملات ما را خلاصه می‌کند و معنا دقیق مشخص نمی‌شود. من در آن سخنرانی گفتم اگر آمریکایی‌ها تمدید ISA را بلااثر نکنند، این نقض فاحش برجام است که صداوسیما برای خلاصه‌کردن، فقط این بخش آخرش را پخش کرد».

روحانی اضافه کرد: «دولت آمریکا باید دو کار می‌کرد؛ اول اینکه قانون تمدید ISA را که رئیس‌جمهور امضا نکرد، دوم اینکه بلافاصله این قانون را بلااثر کردند که اگر این کار را نمی‌کردند، ما اینجا آرام نمی‌نشستیم و خیلی برنامه‌ها داشتیم. ما در برابر آن تخلف اقدام کردیم و من دستوراتی به وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی دادم که یکی اجرا شده و دیگری در حال اجراست. برخی اجرائیات برجام را هم خودمان تازه دیروز تمام کردیم، چرا که وقت داشتیم و مثل شب امتحانی‌ها در روزهای آخر اجرا کردیم، مثل بخشی از فردو و یک بخش دیگر که دیروز اجرا شده است».

عده‌ای در این ۲۰ سال هرچه پیش‌بینی کرده‌اند برعکس شد

رئیس دولت یازدهم افزود: «برجام چیزی نیست که یکی که انتخاب شده بگوید از آن خوشم نمی‌آید. این برای آمریکا خیر است و آنها نمی‌فهمند. بعضی‌ها شب که می‌خوانند منتظرند صبح برجام به هم بخورد، این خواب‌ها چه خاصیتی دارد؟ هر روز مقاله می‌نویسند که پایه برجام سست شده است. عده‌ای در این ۲۰ سال بوده‌اند که هرچه پیش‌بینی کرده‌اند، برعکس شده؛ ولی باز هم پیش‌بینی می‌کنند و من نمی‌دانم این پیش‌بینی‌ها چه خاصیتی دارد؛ اما به‌هرحال در برجام حواس‌مان باید جمع باشد و جمع خواهد بود و بهتر است به جای این بحث‌ها از فضای ایجادشده استفاده کنیم».

سال چهاردهم • شماره ۲۷۸۰ روزنامه شتر

خبر

جلسه فوق‌العاده شورای نگهبان درباره برنامه ششم

● **تسنیم:** عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، از برگزاری جلسات فوق‌العاده شورای نگهبان برای اعلام نظر درباره مصوبه مجلس درخصوص برنامه ششم توسعه خبر داد و گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، قرار است جلسات فوق‌العاده‌ای با حضور دبیر، فقها و اعضای حقوق‌دان شورای نگهبان برای بررسی لایحه برنامه ششم توسعه، مصوب مجلس، تشکیل شود. کدخدایی درباره زمان دقیق اتمام بررسی لایحه برنامه ششم توسعه در شورای نگهبان به طور قطعی اظهارنظر نکرد؛ اما افزود: پس از اتمام بررسی این لایحه در شورای نگهبان، نظرات خود را در نامه‌ای به رئیس مجلس اعلام می‌کند.

الویری قرارداد همکاری با مجمع تشخیص مصلحت نظام دارد

● **ایسنا:** محمد هاشمی، رئیس دفتر رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، تأکید کرد که مرتضی الویری براساس قراردادی که با مجمع دارد، کم‌اکان در خدمت مجمع تشخیص مصلحت نظام است. او با نادرست‌خواندن اخبار برخی رسانه‌ها مبنی بر اینکه مرتضی الویری در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام هیچ مسئولیتی به‌عهده ندارند، گفت: آقای الویری تا سال ۱۳۹۱ در یکی از زیرمجموعه‌های فرهنگی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فعالیت داشتند و از این سال با درخواست مجمع تشخیص مصلحت نظام به دفتر رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام مأمور به خدمت شدند. او بعد از بازنشستگی مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تداوم همکاری با آقای الویری قرارداد امضا کرد و به‌سبب موجب این قرارداد ایشان درحال‌حاضر در خدمت مجمع تشخیص مصلحت نظام و با مجمع همکاری دارند. برخی سایت‌ها مدعی شده بودند که مرتضی الویری بدون داشتن هیچ‌گونه ارتباط استخدامی و کاری با مرکز تحقیقات مجمع تشخیص مصلحت نظام و صرفاً با استفاده از آشنایی برخی افراد شاغل، ناگه‌ن‌ب به صورت غیرقانونی در این مرکز تردد داشته است.

بیانیه دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت درباره تشییع پیکر هاشمی

● **شرق:** جلسه دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در محل دفتر مرکزی این حزب برگزار شد. اعضای دفتر سیاسی با تأکید بر ضرورت ادامه راهبرد زندیباد هاشمی‌رفسنجانی در ایجاد وحدت بین مردم حول محور منافع ملی، متانت و مدنیت بالای جمعیت میلیونی حاضر در مراسم تشییع را الگویی برای سیاست‌مداران و مسئولان دانستند تا در عین اختلاف‌نظرهای طبیعی، با مدارا و دوشادوش هم برای پیشرفت کشور تلاش کنند. اعضای دفتر سیاسی در ادامه این بحث با مضردانستن هرگونه دوقطبی‌سازی که به سود جریان‌های افراطی می‌شود، از همه جناح‌ها و گروه‌ها خواستند تا برادری و دوستی شکل‌گرفته در مراسم مختلف درگذشت رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام را پایه‌ای برای آشتی ملی و رفع کدورت‌ها با حفظ حقوق اصولی همه جریان‌ات قرار دهند.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران:

هیچ نهاد و مقامی حق ورود به انتخابات له یا علیه داوطلبی را ندارد

● **ایرنا:** سیدشهاب‌الدین چاوشی، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار و رئیس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره به اینکه هیچ نهاد و مقامی براساس قانون، حق ورود به بحث انتخابات له یا علیه داوطلب خاصی را ندارد، تأکید کرد که فقط هیئت‌های اجرایی و نظارت طبق قانون وظیفه برگززاری انتخابات را بر عهده دارند. معاون استاندار تهران افزود: هرگونه موضع‌گیری تحریک‌آمیز و شبهه‌ایجادکردن در روند انتخابات، خیانتی بزرگ در جهت لطمه به اعتماد عمومی مردم است. رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان اینکه فضای عادلانه و یکسان برای همه داوطلبان و طرفداران آنها در انتخابات از سوی مجریان فراهم است، گفت: اما به هیچ داوطلب و هواداری اجازه خدشه‌دارکردن قوانین را به بهانه رای‌آوری نخواهیم داد.

بریده‌اخبار

- محمدجواد ظریف: ایران مخالف حضور آمریکا در «نشست آستانه» است / تسنیم
- شکوری‌راد: امیدوارم رحلت آیت‌الله هاشمی آغاز فصلی برای تضعیف آرمان‌های انقلاب نباشد/ جماران
- بستری‌شدن کاظم جلالی در بیمارستان، حال عمومی او خوب است./ ایسنا
- چهارمین گزارش ۳ ماهه اجرای برجام به مجلس/ ایلنا